CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº , de 2024

(Do Sr. Pastor Sargento Isidório)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL nº 4.183/2024.

Senhor Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  regime  de  urgência  para

apreciação  do  PL  nº  4.183/2024,  que  “Garante  o  internamento  voluntário  de

menores para  tratar  dependência  química,  bem como,  a  permanência,  destes

quando  estejam  sob  a  tutela  de  pais  ou  mães  dependentes  químicos  em

tratamento  voluntário,  de  forma  a  garantir  a  continuidade  do  vínculo  familiar

durante o processo de recuperação, em instituições de tratamento credenciadas

pelos  órgãos  públicos,  assegurando  ambiente  apropriado  e  recursos

especializados.”

Sala das Sessões,     de                 de 2024.

Deputado Pastor Sargento Isidório

AVANTE/BA

*C
D2

45
86

85
00

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245868500800

RE
Q

 n
.6

62
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

02
/2

02
5

17
:2

1:
07

.6
93

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pastor Sargento Isidório)

Requerregimedeurgência para

apreciação do PL nº 4.183/2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD245868500800, nesta ordem:

 1  Dep. Pastor Sargento Isidório (AVANTE/BA)

 2  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER *-(P_113862)

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER

 4  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 5  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 6  Dep. Paulo Magalhães (PSD/BA)

 7  Dep. Ricardo Maia (MDB/BA)

 8  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do PP         *-(P_7899)

 9  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 10  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 11  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB

 12  Dep. Luis Tibé (AVANTE/MG) - LÍDER do AVANTE

 13  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_7165)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245868500800

RE
Q

 n
.6

62
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

02
/2

02
5

17
:2

1:
07

.6
93

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO Nº , de 2024
	(Do Sr. Pastor Sargento Isidório)
	Deputado Pastor Sargento Isidório AVANTE/BA